DE RUA (2025), DE 28 DE FEVEREIRO A 04 DE MARÇO, NO 
MUNICÍPIO DE ALTEROSA/MG, DAS 18 ÀS 03 HORAS DA 
MANHÃ. A MODALIDADE SERÁ PREGÃO PRESENCIAL 
OBEDECENDO AOS PRINCÍPIOS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA: LEGALIDADE, IMPESSOALIDADE, MORALIDADE, 
PUBLICIDADE E EFICIÊNCIA. VALOR DA DESPESA: R$ 
24.000,00 (vinte e quatro mil reais) 
DATA: 21/02/25 

MARCELO NUNES DE SOUZA - 

Prefeito Municipal. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/25 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 42/25 
HOMOLOGAÇÃO: 20/02/25 
CONTRATADO: JOSE MACIEL CPF 701 567 276 68 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTEROSA 
OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA 
AQUISIÇÃO DE UMA MOTOPODA, EM ATENDIMENTO À 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS GERAIS. 
VALOR DA DESPESA: R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais) 
FUNDAMENTO:L14.133/21 ART.75 II. DATA: 21/02/25 

MARCELO NUNES DE SOUZA - 

Prefeito Municipal 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/25 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 43/25 
HOMOLOGAÇÃO: 20/02/25 
CONTRATADO: MINIMALTEES LTDA 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTEROSA 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 35 (TRINTA E CINCO) CAMISETAS 
PERSONALIZADAS ( ABADAS) E 10 (DEZ) CALÇAS BRANCAS 
PARA SEREM UTILIZADOS PELA BATERIA DA ESCOLA DE 
SAMBA NO DESFILE DO CARNAVAL DE RUA (2025) DO 
MUNICÍPIO DE ALTEROSA. VALOR DA DESPESA: R$ 2.175,00 
(dois mil cento e setenta e cinco reais) 
FUNDAMENTO:L14.133/21 ART.75 II. 
DATA: 21/02/25 

MARCELO NUNES DE SOUZA - 

Prefeito Municipal 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/25 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 44/25 
HOMOLOGAÇÃO: 21/02/25 
CONTRATADO: QI - SOLUÇOES INTELIGENTES LTDA 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTEROSA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA LOCAÇÃO DE FANTASIAS E ALEGORIAS 
CARNAVALESCAS A SEREM UTILIZADAS EM DESFILES NO 
CARNAVAL DE RUA (2025) DO MUNICÍPIO DE 
ALTEROSA/MG. 
VALOR DA DESPESA: R$ 19.800,00 (dezenove mil oitocentos 
reais) 
FUNDAMENTO:L14.133/21 ART.75 II. 
DATA: 21/02/25 

MARCELO NUNES DE SOUZA - 

Prefeito Municipal 
Publicado por:

Franciele Aparecida de Ávila 
Código Identificador:75A058E5 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA